
WYJAZD Z PROGRAMEM ERASMUS NA KRÓTKOTERMINOWĄ MOBILNOŚĆ 

DO KŁAJPEDY (LITWA) 

 

Nazywam się Julia Szwed. Jestem studentką trzeciego roku na kierunku turystyka i 

rekreacja, specjalizacja „Rekreacja i odnowa biologiczna”, na Wydziale Agrobioinżynierii na 

Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. Zaczynając swój szósty, a zarazem ostatni semestr 

studiów otrzymałam mail z propozycją wyjazdu na mobilność krótkoterminową do 

uniwersytetu Klaipedos Valstybine Kolegija, znajdującego się w Kłajpedzie- urokliwym 

mieście znajdującym się w zachodniej części Litwy, położonym nad Morzem Bałtyckim. 

Celem wyjazdu było wzięcie udziału w kursie: „Use of geographical information systems (GIS) 

for the delivery of tourism resources”. Mobilność dzieliła się na mobilność wirtualną: zajęcia 

odbywające się przy pomocy platformy Microsoft Teams 22 i 23 kwietnia oraz mobilność 

fizyczną w Kłajpedzie od dnia 29 kwietnia do 3 maja. Postanowiłam skorzystać z tej okazji ze 

względu na to, że nigdy nie byłam na Litwie i pomyślałam, że jest to świetna okazja do 

zobaczenia nowego kraju i nauczenia się czegoś nowego. Złożyłam wszystkie potrzebne 

dokumenty w biurze Erasmus, podpisałam umowę i wyjechałam na Litwę. 

Podczas mobilności fizycznej zostaliśmy zapoznani z systemem ArcGis, z pomocą którego 

realizowalibyśmy swój projekt podczas całego kursu- historią jego powstania, do czego służy, 

a także otrzymaliśmy pracę domową, którą mieliśmy zabrać ze sobą na mobilność fizyczną do 

Kłajpedy. Litewska uczelnia wystosowała prośbę do studentów o pojawienie się dzień 

wcześniej przed pierwszym dniem mobilności, dlatego przyjechałam do Kłajpedy 28 kwietnia. 

Po przyjeździe do Kłaipedy zakwaterowałam się w apartamencie przydzielonym mi przez 

litewską uczelnie: „KUBU NAMAI”, znajdującym się przy ulicy Vilties 2. 

Niestety lecz do Kłajpedy nie ma żadnego bezpośredniego dojazdu z Warszawy/Lublina, w 

związku z czym pojechałam autobusem z Warszawy do stolicy Litwy- Wilna, po czym w 

Wilnie udałam się na pociąg do Kłajpedy- mojego miejsca docelowego. 

Koszty zakwaterowania, napoje i przekąski serwowane podczas przerwy kawowej oraz 

koszty związane z wycieczkami, które mieliśmy codziennie po skończonych zajęciach były w 

100% pokrywane przez litewską uczelnię. Studenci musieli jedynie pokryć koszty wyżywienia 

podczas całego pobytu na Litwie. 



Warunki zakwaterowania oceniam na dobre. Mój pokój znajdował się na dole w piwnicy 

apartamentu do którego dostawało się za pomocą specjalnego kodu. Oprócz mojego pokoju był 

także drugi pokój, wspólna kuchnia oraz dwie łazienki. Pokój, w którym się znajdowałam był 

5-osobowy, drugi zaś pokój był 4-osobowy. W jednej łazience znajdowały się dwa prysznice, 

toaleta oraz zlew, a w drugiej sama toaleta wraz ze zlewem. Współlokatorzy byli mili i 

przyjaźnie nastawieni, nie miałam żadnych problemów w związku z moim miejscem 

zakwaterowania. 

Program całego kursu uważam, że był świetnie zaplanowany i zrobiony w taki sposób aby 

studenci mogli połączyć przyjemne z pożytecznym. Codziennie od godziny 9:00 do 13:00 

mieliśmy zajęcia gdzie tworzyliśmy mapy szlaków obiektów wybranych przez nas podczas 

wirtualnej mobilności. Mapy były tworzone w programie ArcGis, z którego uczyliśmy się 

korzystać przez cały pobyt na Klaipedos Valstybine Kolegija. Tworzyliśmy także Story Maps 

do wybranych przez nas obiektów. Wykładowczynie, które pomagały nam tworzyć mapy były 

bardzo pomocne, miłe, uśmiechnięte oraz cierpliwe. Nie odczułam żadnego negatywnego 

nastawienia od nich w moją stronę, pomagały mi w każdym problemie i bardzo dokładnie 

wszystko tłumaczyły. Po zajęciach, od godziny 14:00 do 17:00 mieliśmy wycieczki 

zorganizowane przez uczelnię, gdzie mogliśmy zobaczyć dużo ciekawych miejsc m.in.: miasto 

Kretingę, Nidę, Juodkrantė a także uczelnia zorganizowała studentom grę terenową w calu 

integracji studentów i lepszego poznania miasta. Po godzinie 17:00 mieliśmy czas wolny, który 

mogliśmy wykorzystywać w dowolny, wybrany przez nas sposób.  

Ostatniego dnia mobilności (3 maja) rano musiałam się wymeldować z apartamentu i po 

wymeldowaniu się przyjechałam ostatni raz na uczelnię, gdzie prezentowałam przed grupą 

stworzoną przeze mnie Story Maps, po czym dostałam certyfikat pomyślnego ukończenia kursu 

i wyruszyłam w drogę powrotną do Polski. 

Uważam, że kurs w którym wzięłam udział był świetną okazją do nauczenia się czegoś nowego, 

a także pogłębienia mojej dotychczasowej wiedzy. Uważam, że wyniosłam z niego bardzo dużo 

i na pewno wykorzystam tą wiedzę w przyszłości. Sama mobilność była również świetną okazją 

do poznania nowego kraju, w którym nigdy nie byłam- Litwy, a także do poznania osób z 

zupełnie innych kultur, które również brały udział w mobilności, dlatego też  bardzo zachęcam 

wszystkich studentów to brania udziału w wyjazdach w ramach programu Erasmus. Pomaga to 

otworzyć się na inną kulturę, poznać nowych ludzi, a także uczy radzić sobie w trudnych 

sytuacjach. Poprawia także bardzo znajomość języka angielskiego. Jak będę mieć okazję to na 

pewno skorzystam z takiej możliwości ponownie. 



 

Klaipedos Valstybine Kolegija od zewnątrz 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Klaipedos Valstybine Kolegija od środka 



 

Pokój w miejscu zakwaterowania 



 

Kuchnia w miejscu zakwaterowania 



 

Zajęcia na uczelni 

 

 

 

 

 


